1. İbrahim el-Mevsılî:

Bilindiği kadarıyla İslam İbrâhim b. Mâhân b. Beh-
men b. en-Nüsk, oğlu İshâk’ın (ö. 235/850) rivâyetine
göre ismini sonradan İbrâhim b. Meymûn olarak değiş-
tirmiştir. Kaynaklarda “en-Nedîmü’l-Mevsılî, el-Mevsılî
el-Muğannî, Reîsü’l-Mutribîn, Ebû İshâk el-Mevsılî”
isimleriyle de anılmaktadır. İbrâhim’in ailesi aslen
İran’ın Arracan [Errecan] vilâyetindendir. İran’da ma-
kam ve mevki sahibi olan bu şere"i aile, oradaki Emevî
idarecisinin baskıları sonucu Kûfe’ye taşınmıştır. Bura-
da Temîmoğulları’nın velâyetinde yaşamışlardır. Baba-
sı Mâhân Kûfe’ye geldiğinde İbrâhim henüz anne kar-
nındaydı. 125/742-3 yıllarında Kûfe’de dünyaya geldi.
Daha çok küçükken babası yakalandığı tâûn hastalığı
neticesi vefat etti. İbrâhim’i Huzeyme b. Hâzim et-
Temîmî büyüttü.

İbrâhim el-Mevsılî aslen İran’lı olmakla beraber
Arap şarkıları repertuarı da oldukça zengin olan bir
müzisyendir.

Yahyâ b. Ebî
Mansur b. Ebân Hasîs b. Verîd Ka‘b b. Mehâbendâd
Hasîs b. Ferrûh Dâd b. Es‘ad b. Mihr Hasîs b. Yezdü-
cerd İbnü’l-Müneccim’dir. Mu‘tezilî görüşlü bir ilim
adamı olan İbnü’l-Müneccim edebiyat tarihçisi, güçlü
bir şâir, müzik nazariyatçısı olup; Muva%ak b. Talha
b. Mütevekkil Alellah’ın (ö. 278/891) yanı sıra Abbâsî
halifelerinden Mu‘tazıd-Billâh (279-289/892-902) ve
Müktefî-Billâh’ın (289-295/902-908) nedimliğini yap-
mıştır.

İbnü’l-Müneccim’in mûsikîye dair yazdığı
Risâle fi’l-Mûsîkâ adlı eseri, el-Kindî’nin mûsikî
risâlelerinden sonra bize ulaşan ikinci eserdir. İlk dö-
nem mûsikîsine dair çok değerli nazarî bilgiler içer-
mektedir.